
 

1 
 

  

 

MĚSTO  BUDYNĚ NAD OHŘÍ 
 

PSČ - 411 18, Mírové náměstí 65 

 
Schválený závěrečný účet města Budyně nad Ohří za rok 2022 

 

 

je zpracován v souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších změn a doplňků a dle § 43 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 

předložen k projednání a schválení zastupitelstvu.   

 

 V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů, údaje o 

hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, aby bylo možné zhodnotit finanční 

hospodaření města a jím zřízených nebo založených právnických osob. Součástí závěrečného 

účtu je i vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státních 

fondů a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob. Povinnou součástí závěrečného účtu 

města je i zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města. 

 

 

Obsah závěrečného účtu: 

I.  Rozpočet a přehled plnění rozpočtu za rok 2022 

II. Stavy na bankovních účtech 

III.  Tvorba a použití peněžních fondů 

IV.  Hospodaření s majetkem 

V.  Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům  

VI.  Poskytnuté finanční prostředky z rozpočtu města 

VII.  Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem 

VIII.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Budyně nad Ohří za rok 2022 

IX.  Ostatní sdělení  

 

 

I. Rozpočet a přehled plnění rozpočtu za rok 2022 

 Rozpočet města za rok 2022 byl schválen Zastupitelstvem města Budyně nad Ohří dne 

15. 12. 2021 usnesením č.103/2021/ZM. Návrh rozpočtu i schválený rozpočet byl po projednání 

v zastupitelstvu v souladu se zákonem o obcích zveřejněn na úřední desce.  

 Během roku byl rozpočet upravován celkem 12 - ti rozpočtovými opatřeními. 

Zastupitelstvem města byla schválena rozpočtová opatření č. 1,5,9,12. Rozpočtová opatření 

č.2,3,4,6,7,8,10,11 byla schválena radou města. Tato opatření se týkají poskytnutých 

individuálních dotací. Dále byly prováděny změny rozpisu rozpočtu č. RZ/2022/001 – 

RZ/2022/010. Tyto změny nemají vliv na výši rozpočtu ani závazných ukazatelů rozpočtu. 

Jedná se o změny položek v rámci § nebo úpravu účetního třídění rozpisu rozpočtu.    

 Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a financování v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou obsaženy ve výkazu FIN 2-12M k 31.12.2022. Tento výkaz je součástí 

závěrečného účtu obce a tvoří přílohu č. 1 C. 

 

 

 



 

2 
 

Přehled plnění rozpočtu příjmů a výdajů po konsolidaci podle tříd: (z výkazu FIN 2-12M 

oddílu IV)  

 

 

 

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

k 31.12.2022 

% plnění 

k upravenému 

rozpočtu 

Třída 1 - Daňové 

příjmy 

36.613.000,00 41.114.220,00 42.966.291,90 104,50 

 

Třída 2 - Nedaňové 

příjmy 

9.873.000,00 

 

12.819.920,00 11.123.244,54 86,77 

Třída 3 -Kapitálové 

příjmy 

120.000,00 120.000,00 8.950,00 7,46 

Třída 4 - Přijaté 

transfery 

20.998.782,00 22.851.708,31 14.977.067,85 v 

tom konsolidace 

příjmů 

4.168.636,00 

65,54 

Příjmy celkem  67.604.782,00 76.905.848,31 69.075.554,29 

K 

89,82 

 

Konsolidace příjmů-

převody mezi účty 

  -4.168.636,00  

Příjmy po konsolidaci 

 

66.521.782,00 75.822.848,31 64.906.918,29 85,60 

Třída 5 - běžné výdaje 52.817.400,00 70.074.772,22 55.225.208,08 78,81 

Třída 6 -Kapitálové 

výdaje 

53.558.250,00 45.013.425,19 12.988.986,51 28,86 

Výdaje celkem  106.375.650,00 115.088.197,41 68.214.194,59 59,27 

Konsolidace výdajů   -4.168.636,00  

Výdaje celkem po 

konsolidaci 

105.292.650,00 114.005.197,41 64.045.558,59 56,18 

Saldo příjmů a výdajů 

po konsolidaci 

-38.770.868,00 -38.182.349,10 861.359,70 -2,26 

     

Financování-změna 

stavu prostř.bank.účty 

46.826.372,00 46.237.853,10 89.134,43 0,19 

Uhrazené splátky dl. 

půjčených prostř. 

-8.055.504,00 -8.055.504,00 -1.738.120,15 

 

21,58 

Operace nemající char. 

příjmů a výdajů 

  -787.626,02 

 

 

Financování celkem 38.770.868,00 38.182.349,10 -861.359,70 -2,26 

 

 

Třída l – daňové příjmy, tj. příjmy ze sdílených daní, daň z nemovitostí, správní a místní      

poplatky. 

Třída 2 - nedaňové příjmy, tj. převážně příjmy z pronájmu, příjmy ze vstupného a prodeje zboží, 

příjmy za lístky na popelnice, náhrady za tříděný odpad apod. 

Třída 3 - kapitálové příjmy, tj. příjmy z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové 

příjmy 

Třída 4 - přijaté transfery, tj. neinvestiční a investiční dotace ze státního rozpočtu, státních 

fondů, od obcí a krajů, převody mezi účty organizace.  



 

3 
 

Třída 5 – běžné výdaje, tj. zejména výdaje na nákup materiálu, služeb, opravy, mzdy a odvody 

z mezd, platby daní a poplatků, příspěvky příspěvkovým organizacím a jiným subjektům. 

Třída 6 – kapitálové výdaje, tj. výdaje na pořízení dlouhodobého majetku   

Financování – splátky úvěrů, doplnění rozdílu příjmů a výdajů ze zůstatků minulých období, 

přijaté úvěry, založení a zrušení termínovaných vkladů. 

 

II. Stavy finančních prostředků na bankovních účtech a pokladnách města k 31.12.2022 

 

Základní běžné účty 

města 

  56.937.938,42 Kč 

ČS 1003696319  2.436.560,91  

ČS 884785359   795,21  

ČNB 94-812471   36.199.617,27  

ČSOB 288043607  841.364,22  

ČSOB 288043914 Spořící účet 17.459.600,81  

Běžné účty fondů   813.294,22 Kč 

ČS 107-1003696319 Sociální fond 369.654,96  

ČS 981224-1003696319 Fond rozvoje bydlení 391.751,66  

ČS 35-1003696319 Rezervní fond 50 000,00  

ČNB  20095-812471 Rez.fond-BH opravy 1.887,60  

Pokladny města   104.640,00 

 

 

III. Tvorba a použití peněžních fondů 

 

   Sociální fond  FRB Rezervní fond Rez.fond BH 

PS k 1.1.2022 476.367,96 392.831,88 50.000,00 2.007,60 

Tvorba, úroky za 

rok 2022 

530.261,00 39,78 0,00 0,00 

Čerpání v roce 

2022 

-636.974,00 -1.120,00 -0,00 -120,00 

Zůstatek 

k 31.12.2022 

369.654,96 

 

391.751,66 50.000,00 1.887,60 

 
 

 

IV. Hospodaření s majetkem 

Údaje o hospodaření s majetkem účetní jednotky jsou obsaženy v účetních výkazech Rozvaha 

/příloha č. 1B/, Výkaz zisku a ztráty /příloha č.1B/ a Přílohy /příloha č.1B/, které tvoří účetní 

závěrku. Uspořádání, označování a obsahové vymezení položek výkazů určuje vyhláška č. 

410/2009 Sb. V rozvaze jsou uspořádány položky majetku a jiných aktiv a závazků a jiných 

pasiv. Ve výkazu zisku a ztráty jsou uspořádány položky nákladů a výnosů a výsledků 

hospodaření. Příloha vysvětluje a doplňuje informace účetní závěrky, zejména významné vlivy 

a změny stavů v hospodaření účetní jednotky. 

  



 

4 
 

Výsledek hospodaření za rok 2022 činí 4.827.460,13 Kč.  Tento výsledek je zobrazen ve výkazu 

zisku a ztráty a vyčísluje rozdíl mezi dosaženými výnosy a vynaloženými náklady. 

 

Město Budyně nad Ohří nevede žádnou vedlejší hospodářskou činnost. 

 

Na základě zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. a vyhlášky č. 270/2010 Sb. byla provedena 

řádná inventarizace majetku k 31. 12. 2022. Inventarizace ověřuje stavy majetku a závazků, 

které jsou obsaženy v účetním výkazu Rozvaha.  

 

 

 

Výpis podstatných položek majetku: 

 

Druh majetku Stav k 31.12.2021 v Kč 

 

Stav k 31.12.2022 v Kč 

Dlouhodobý nehmotný 

majetek 

656.988,10 590.158,80 

Dlouhodobý hmotný majetek 211.107.690,34 238.747.310,36 

Z toho: pozemky 19.648.635,46 19.654.533,38 

             stavby 144.354.673,25 194.949.786,19 

          Samostatné movité věci 6.894.318,39 7.536.468,15 

Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek 

11.035.158,15 12.085.597,97 

Ostatní dlouhodobý hmotný 

majetek 

326.932,00 281.044,00 

Nedokončený dlouh. hmotný 

majetek 

27.571.281,48 16.241.845,64 

Poskytnuté zálohy na 

dlouhodobý hmotný majetek 

12.228.216,76 0,00 

Dlouhodobý finanční majetek 12.637.000,00 12.637.000,00 

Dlouhodobé pohledávky 111.320,00 99.657,00 

 Zásoby 368.552,40 253.652,30 

Krátkodobé pohledávky 17.219.984,65 10.572.943,85 

Krátkodobý finanční majetek 58.046.459,40 58.018.055,02 

Z toho: jiné běžné účty-cizí 

prostředky 

21.181,44 99.196,46 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

 

Významnější opravy a investice financované v roce 2022 

 

 

Název akce Výdaje celkem 

2022 

Vlastní 

prostředky 

2022 

Dotační 

prostředky 

 

Úvěr  

Oprava křížku v Břežanech 49.442,35 ANO ANO NE 

Revitalizace synagogy v Budyni nad 

Ohří – realizace stavby 

8.526.083,24 ANO ANO NE 

Oprava komunikace Nádražní 2.314.139,18 ANO ANO NE 

Pořízení kontejnerů na zlepšení 

manipulace s odpadem a 

vytříděnými složkami odpadu 

272.665,50 ANO ANO NE 

Hrad – Špýchar – rekonstrukce – 

přípravné práce   

988.649,10  ANO Realizace 

v případě 

získání dotace v 

dalším období 

NE 

Mateřská škola – snížení energetické 

náročnosti – dokončení stavby 

2.395.211,24 

 

ANO ANO NE 

Základní škola – letní třídy 700.665,50 ANO NE NE 

Workoutové hřiště 1.080.390,16 ANO NE NE 

Mateřská škola – letní třída 323.654,60 ANO NE NE 

Školní jídelna – výměna zdroje tepla 522.887,73 ANO NE NE 

Úprava zpevněné plochy okolo 

Mateřské školy 

363.832,12 ANO NE NE 

Úprava zpevněné plochy okolo domu 

č.p. 34 Nížebohy  

436.646,22 ANO NE NE 

Školní jídelna – snížení energetické 

náročnosti (přípravné práce) 

252.390,00 ANO  Podaná žádost NE 

 

Historický model města 294.041,94 ANO NE NE 

Elektronická informační tabule 337.694,19 ANO NE NE 

Nížebohy č.p.34 - sociální byty – 

dokončení stavby 

732.735,65 ANO ANO NE 

Kostelec, Břežany – chodník + zastávka 

– přípravné práce 

229.900,00 ANO Podaná žádost NE 

Rekonstrukce domu č.p. 340 – Snížení 

energetické náročnosti – přípravné 

práce 

201.642,50 ANO          ANO NE 

Bytový dům Pražská č.p. 340 - výměna 

zdroje tepla 

2.614.441,37 ANO            NE NE 

 

 

 



 

6 
 

 

Přijaté úvěry Města Budyně nad Ohří, údaje k 31. 12. 2022 

 

  K 31.12.2022 má Město Budyně nad Ohří uzavřené 3 úvěrové smlouvy. Z přijatých 

úvěrů byly financovány stavby a rekonstrukce bytových domů. Dle splátkových kalendářů bylo 

v roce 2022 uhrazeno celkem 1.897.938,66 Kč, z toho splátky jistin 1.738.120,15 Kč, úroků 

151.058,51 a bankovních poplatků 8.760,00 Kč.  

 

K 31. 12. 2022 činí výše nesplacených jistin úvěrů…………………..6.304.120,17 Kč 
  

 

Soupis úvěrů k 31.12.2022 

 
Úvěr-účel Posky

tovate

l 

 

Datu

m 

čerp

ání 

Celková 

splatná 

částka 

úvěru/ výše 

jistiny 

Datum 

první a 

poslední 

splátky 

Splátka 

úvěru 

celkem/ 

splátka 

jistiny 

v roce 

2022 

Zůstatek k  

31.12.2022 

celkem/ 

jistiny 

Způsob 

ručení 

Rekonstrukce 

bytových 

jednotek č.p. 

381, 382 

v Budyni nad 

Ohří 

ČS a.s. 

Praha 

rok 

2011 

7.774.030,83  

      

/ 

 

6.392.788,00 

31.3.2012 

 

/ 

 

4/2025 

586.500,00 

 

/ 

 

549.460,15 

1.353.121,87 

 

/ 

 

1.311.562,79 

Budoucími 

příjmy obce 

bez ručení 

Rekonstrukce 

bytových 

jednotek č.p. 

378-380 v 

Budyni nad 

Ohří 

ČS a.s. rok 

2014  

8.757.263,40 

 

/ 

 

7.916.736,80 

15.9.2014 

 

/ 

 

8/2024 

827.244,00 

 

/ 

 

792.000,00 

1.376.940,00 

 

/ 

 

1.316.736,80 

Budoucími 

příjmy obce 

bez ručení 

Sanace a 

zateplení 

objektu č.p. 345 

ČS a.s. Rok 

2019 

6.673.915,32 

 

/ 

 

5.915.345,58 

20.2.2020 

 

      / 

 

20.1.2035 

484.194,66 

 

        / 

 

396.660,00 

4.065.774,38 

 

/ 

 

3.675.820,58 

Budoucími 

příjmy obce 

bez ručení 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

V. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 

 

 

 
Přijaté dotace 

Neinvestiční dotace v roce 2022 3.342.634,26 Kč 

Investiční dotace v roce 2022 7.465.977,59 Kč 

Celkem dotace v roce 2022 10.808.431,85 Kč 

 

 

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání 

 

Poskytovatel účel Přijato Kč Vyčerpáno Kč Vypořádání 

Kč 

Státní rozpočet  Výkon státní správy 811.800,00 811.800,00 Bez 

vyúčtování 

 

Státní rozpočet Kompenzační bonus 2022 130.289,56 130.289,56 Bez 

vyúčtování 

Státní rozpočet Kompenzační bonus 2022 4.897,70 4.897,70 Bez 

vyúčtování 

Státní rozpočet 

Úřad práce Litoměřice 

Veřejně prospěšné práce 

LTA-V-57/2021 

90.000,00 90.000,00 Bez 

vyúčtování 

Státní rozpočet 

Úřad práce Litoměřice 

Veřejně prospěšné práce 

LTA-V-40/2022 

1.185.505,00 1.185.505,00 Bez 

vyúčtování 

Ústecký kraj Oprava křížek Břežany 30.000,00 30.000,00 0,00 

Ústecký kraj Zlepšení manipulace 

s odpadem a vytříděnými 

složkami odpadu 

Inv. část 

149.590,00 

Neinv. část 

1.220,00 

Inv. část 

149.590,00 

Neinv. část 

1.220,00 

0,00 

 

0,00 

Státní rozpočet Volby do zastupitelstev obcí 244.000,00 181.492,24 Vratka 

62.507,76 

v roce 2023 

Státní rozpočet Volby prezident – přípravná 

část 

65.800,00 0,00 Vratka 

65.800,00 

v roce 2023 

Státní rozpočet-

Ministerstvo vnitra 

Hasiči-materiální 

zabezpečení, zásahy, pomoc 

při požáru v Českém 

Švýcarsku 

82.122,00 82.122,00 0,00 

Státní rozpočet – 

ministerstvo pro 

místní rozvoj 

Stavební úpravy objektu č.p. 

34 Nížebohy – Adaptace pro 

potřeby sociálního bydlení 

7.142.405,28 7.142.405,28 0,00 



 

8 
 

Ministerstvo kultury – 

projekt Fondy EHP 

2014-2021 KU-CH1-

052 

Revitalizace synagogy 

v Budyni nad Ohří 

665.000,00 665.000,00 0,00 

Ministerstvo životního 

prostředí 

Energeticky úsporná opatření 

pro zdravotní středisko a MŠ 

v Budyni (část) 

doplatek 

173.802,31 

1.569.321,96 

(čerpáno v roce 

2020) 

0,00 

Obec Žabovřesky, 

Radovesice, 

Libochovice, 

Chotěšov 

Zabezpečení požární ochrany 

a výjezdy 

32.000,00 32.000,00 Na základě 

vykázaných 

výkonů 

 

   

VI. Poskytnuté finanční prostředky z rozpočtu města 

V rámci schváleného objemu prostředků byly v roce 2022 poskytnuty příspěvky různým 

subjektům dle individuálních žádostí ve výši 201.744,00 Kč. 

Všechny žádosti byly schváleny radou nebo zastupitelstvem města. 

 
  

Organizace 
č. dotace účel Schválená částka 

Linka bezpečí  PD 1/2022 Provoz linky bezpečí 3 000,00 Kč 

Diakonie Litoměřice PD 2/2022 

příspěvek na soc. služby občanům 

Budyně n. O. 10 000,00 Kč 

TJ Viktorie Budyně nad 

Ohří PD 3/2022 

El. energie, vápno, benzín, praní 

dresů, sport. potřeby 20 000,00 Kč 

TJ Sokol Budyně nad Ohří PD 4/2022 

Dětské tréninky, chod a údržba 

areálu 30 000,00 Kč 

Myslivecký spolek Bora 

Vrbka PD 5/2022 

Nákup krmných směsí, materiál na 

opravu voliér 20 000,00 Kč 

EDA cz z. ú. PD 6/2022 

příspěvek na ranou péči dětí se 

zrakovým postižením 10 000,00 Kč 

Myslivecký spolek Brozany PD 7/2022 

Nákup krmiva pro zvěř a obnova 

mysliveckých zařízení 15 000,00 Kč 

MasoPÍST PD 8/2022 

Finanční podpora na obnovu 

tradičního masopustu 14 244,00 Kč 

TJ Viktorie Budyně nad 

Ohří  PD 9/2022 

El. energie, vápno, benzín, praní 

dresů 20 000,00 Kč 

Hospic, z.s. Litoměřice PD 10/2022 léky a zdravotnický materiál 15 000,00 Kč 

MŠ – příměstské tábory PD 11/2022 

Zajištění příměstských táborů – 

přírodovědný a sportovní 5 000,00 Kč 

Sbor dobrovolných hasičů 

Budyně nad Ohří  PD 12/2022 

Občerstvení na soutěž „O putovní 

pohár města Budyně nad Ohří“ 4 500,00 Kč 

Charita Roudnice nad 

Labem PD 13/2022 charitativní pečovatelská služba 5 000,00 Kč 



 

9 
 

TJ Viktorie Budyně nad 

Ohří PD 14/2022 

El. energie, vápno, benzín, praní 

dresů 20 000,00 Kč 

Pístecký ďolíček PD 15/2022 

Nákup osvětlení a ozdob na 

vánoční strom, výzdoba kaple – 

rozsvěcení vánočního stromu 10 000,00 Kč 

 

Dále Město Budyně nad Ohří poskytlo částku ve výši 80 000,00 Kč jako finanční dar 

Českému červenému kříži na pomoc mimořádné události na Ukrajině. Tato částka byla 

schválena zastupitelstvem města Budyně nad Ohří dne 21.3.2022 usnesením č. 

26/2022/ZM.  

  

 

VII. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem 

 
Základní škola Budyně nad Ohří, okres Litoměřice, příspěvková organizace, Školská 196, 

IČO:72742640 

Výdaje hrazené z rozpočtu města činily 2.053.316,77 Kč z toho:  

• Neinvestiční příspěvek na provoz ve výši 858.000,00 Kč. 

• Ostatní provozní výdaje hrazené z rozpočtu města činily 407.363,75 Kč.  

• Investiční výdaje – letní třídy 700.665,50 Kč. 

• Ostatní investiční výdaje 87.287,52Kč. 

 

Hospodaření Základní školy Budyně nad Ohří, příspěvkové organizace v roce 2022  

 Hlavní činnost Hospodářské činnost Celkem 

Náklady 17.271.114,20 900,00 17.272.014,20 

Výnosy 17.216.401,29 12.625,00 17.229.026,29 

Výsledek hospodaření  -54.712,91 11.725,00 -42.987,91 

 

Mateřská škola Budyně nad Ohří, příspěvková organizace, okres Litoměřice, Ladova 339, 

IČO 72742721 

Výdaje hrazené z rozpočtu města činily 3.912.490,92 Kč z toho:  

• Neinvestiční příspěvek na provoz ve výši 432.600,00 Kč. 

• Ostatní provozní výdaje hrazené z rozpočtu města činily 84.491,36 Kč.   

• Poskytnutá dotace z rozpočtu města na volnočasové aktivity střediska volného času – 

příměstský přírodovědný a sportovní tábor 5.000,00 Kč. 

• Investiční výdaje - letní třída 323.654,60 Kč. 

• Investiční výdaje – zpevněná plocha okolo MŠ 363.832,12 Kč. 

• Investiční výdaje - Mateřská škola - snížení energetické náročnosti – dokončení stavby 

2.395.211,24 Kč. 

• Ostatní investiční výdaje 307.701,60 Kč. 

 



 

10 
 

Hospodaření Mateřské školy Budyně nad Ohří, příspěvkové organizace v roce 2022 

 Hlavní činnost Hospodářské činnost Celkem 

Náklady 8.181.534,19 0,00 8.181.534,19 

Výnosy 8.273.018,34 0,00 8.273.018,34 

Výsledek hospodaření  91.484,15 0,00 91.484,15 

 

Školní jídelna Budyně nad Ohří, příspěvková organizace, okres Litoměřice, Školská 322, 

IČO 72742801 

Výdaje hrazené z rozpočtu města činily 1.431.493,45 Kč z toho:  

• Neinvestiční příspěvek na provoz ve výši 600.393,50 Kč. 

• Ostatní provozní výdaje hrazené z rozpočtu města činily 55.822,22 Kč.  

• Investiční výdaje – úprava topení 522.887,73 Kč. 

• Investiční výdaje – snížení energetické náročnosti (přípravné práce) 252.390,00 Kč. 

 

Hospodaření Školní jídelny Budyně nad Ohří, příspěvkové organizace v roce 2022 

 Hlavní činnost Hospodářské činnost Celkem 

Náklady 3.635.880,96 835.964,08 4.471.845,04 

Výnosy 3.863.934,44 1.025.632,93 4.889.567,37 

Výsledek hospodaření 228.053,48 189.668,85 417.722,33 

 
 Na základě Vyhlášky č. 220/2013Sb. o požadavcích na schválení účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek, § 4 odst. 8 písmeno w) zákona o účetnictví, § 102 odst. 2písmeno 

q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje účetní závěrky rada města. 

 
 
VIII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Budyně nad Ohří za rok 2022 

Přezkoumání hospodaření města Budyně nad Ohří za rok 2022 provedla firma LN-

AUDIT s.r.o.  Louny, na základě žádosti města a uzavřené smlouvy. Průběžné prověrky byly 

provedeny ve dnech 29.9.2022, 2.2.2023 a 5.5.2023. Zpráva nezávislého auditora o 

přezkoumání hospodaření města Budyně nad Ohří v roce 2022, určená zastupitelstvu, byla 

vyhotovena dne 5.5.2023 s tímto závěrem:  

 

A. Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření 

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření města Budyně nad Ohří jsme nezjistili 

žádnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve 

všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření 

uvedenými v bodě II. této zprávy. 

 

B. Vyjádření ohledně chyb a nedostatků 

Při přezkoumání hospodaření města Budyně nad Ohří za rok 2022 jsme nezjistili žádné chyby 

a nedostatky. 

 



 

11 
 

C. Upozornění na případná rizika 

Žádné. 

 

D. Vyjádření k poměru dluhu územního celku k poměru jeho příjmů za poslední čtyři 

rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost 

 

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. 

 

E. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu a podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 

 

Podíl pohledávek k 31.12.2022 na rozpočtových příjmech po konsol. …………… ……1,54% 

 997,40/64.906,92……1,54 % (částky v tis. Kč) 

Dlouhodobé pohledávky…99,66 

Podíl závazků k 31. 12. 2022 na rozpočtových příjmech…………………………….    10,78% 

 6.999,34/64.906,92……10,78% 

Dlouhodobé závazky…… 21.217,23 

Podíl zastaveného majetku k 31.12.2022 …………………………….…………………0,00% 

 Město nemá zastavený majetek 

 

Úplné znění zprávy o přezkoumání hospodaření města Budyně nad Ohří za rok 2022 je 

přílohou č. 1 tohoto závěrečného účtu.  

 

IX. Ostatní sdělení 

 Úplné znění návrhu závěrečného účtu je zveřejněno na webových stránkách 

www.budyne.cz na elektronické úřední desce, na listinné úřední desce v užším rozsahu nebo 

v listinné podobě k nahlédnutí na městském úřadu. 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohli občané uplatnit buď písemně ve lhůtě 

do 14.6.2023 nebo ústně na jednání zastupitelstva města dne 19.6.2023, kde se návrh 

závěrečného účtu projednával. 

 

Přílohy:  

1. Zpráva nezávislého auditora LN –Audit z 5.5.2023 

• Příloha C zprávy-Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN – 2-12M k 31.12.2022 

• Příloha B zprávy – Rozvaha sestavena k 31.12.2022 

• Příloha B zprávy – Výkaz zisku a ztráty sestaven k 31.12.2022 

• Příloha B zprávy – Výkaz Příloha sestavená k 31.12.2022 

 

2. Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu 

 

Sestavila: Eva Svobodová 

 

Schválil: Ing. Petr Kindl 

 

Schváleno zastupitelstvem města Budyně nad Ohří dne 19.6.2023 usnesením č. 059/2023/ZM. 

 

Zveřejněno dne:  30.6.2023        

 

Sejmuto dne: po zveřejnění schváleného závěrečného účtu za rok 2023 


